
 

SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA                   Ing. Daniela Vondrová 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor                          tel.: 737 972 285  
www.novoborsko.cz                     dvondrova@novy-bor.cz 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor 
 

ZÁPIS 
 

z jednání pracovní skupiny PRS 3 dne 10. 6. 2024 – MěÚ v Novém Boru, 
budova B, 2. patro, kancelář vedoucí odboru  

 
Přítomni: Bc. Jana Kučerová, Martina Tomčík, Mgr. Hana Stehlíková, Mgr. Jan Vavříček, Jiří Zemanec, Sabina 

Tóthová, Eva Ortová, Jiří Stich, Věra Polanecká, K. Poláková, DiS., Bc. Michaela Hanykýřová, DiS.,Ing. Daniela 

Vondrová  

 

Omluveni: Pavel Grič, DiS., Vl. Matuchová Zaspalová, Mgr. Romana Suchá, npor. Mgr. Irena Maixnerová 

 

Host: Mgr. Tomáš Mašek 

 

Předsedkyně pracovní skupiny Bc. Jana Kučerová přivítala na jednání všechny přítomné a poděkovala za účast.  

 

Program:  

1. Informace o Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb za rok 2023 a Akčního plánu na rok 2024  

 

D. Vondrová podala informace o zpracování a schválení dokumentů komunitního plánování. Sběr informací od 

jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb probíhal od října 2023 do prosince 2023. Oba dokumenty byly 

projednány v Komisi pro sociální politiku a zdravotnictví, Radě města a Zastupitelstvu města Nový Bor. Jsou 

zveřejněny na webu Novoborska a města Nový Bor. Vzhledem k tomu, že koordinátor sociálních služeb je podpořen 

dotací LK a v podmínkách smlouvy je uvedeno, že území předloží schválený komunitní plán do 31.12. daného roku, 

budou zahájeny práce na vyhodnocení plánu za rok 2024 a plánu na rok 2025 již v září 2024.  

 

2. Příprava 5. komunitního plánu sociálních služeb 

 

D. Vondrová informovala o zpracování dalšího komunitního plánu na období 2026 – 2030. Přípravné práce na plánu 

začnou již na počátku roku 2025. Všichni poskytovatelé, občané a další aktéři budou vyzváni ke spolupráci na tomto 

dokumentu. V plánu budou vyčísleny úvazky a doplněno finanční ohodnocení jednotlivých sociálních služeb.  

 

3. Osvětová akce na podporu zdraví a sociálních služeb 

 

D. Vondrová – akce Hravě jak žít zdravě se bude konat ve čtvrtek dne 27. 6. 2024 od 10:00 do 16:00 hodin na nám. 

Míru v Novém Boru. Letáky s programem akce vám zašleme, jakmile obdržíme zpracované propagační materiály 

http://www.novoborsko.cz/
mailto:dvondrova@novy-bor.cz


2 

 

k šíření akce. K dispozici jsou prozatím informace na FCB města Nový Bor. Na akci budou prezentovány aktivity ze 

zdravotnické a sociální oblasti. Součástí akce bude také kulturní program zaměřený na zdraví, aktivity pro děti, 

charitativní palačinka apod. Prosíme o šíření informací o akci mezi vaše klienty. 

 

4. Dotace z programu LK „MA 21“ 

 

D. Vondrová - z finančních prostředků projektu byly zpracovány skládací letáky, kde je uveden přehled 

poskytovatelů území Novoborska. Letáky budou rozděleny mezi poskytovatele k běžné informovanosti o síti služeb 

v našem území, budou používány na osvětových akcích a ke každodenní práci na OSVZ a ostatních úřadech. V rámci 

projektu byly zpracovány plakáty, které byly využity k propagaci akce Hravě jak žít zdravě. Dále byly nakoupeny 

drátěné reklamní stojany k propagaci letáků, aktuálních akcí apod.  

 

5. Informace o spolupráci s ASZ v oblasti bydlení 

 

J. Kučerová – město Nový Bor pokračuje ve spolupráci s ASZ v oblasti bydlení. Probíhají práce na sběru dat ke 

koncepci bydlení. V červenci 2024 bude projednána vize v pracovní skupině a poté v orgánech města. Do poloviny 

srpna 2024 by měla být provedena aktualizace dokumentu Analýza bytového fondu, který byl zpracován v r. 2020. 

Ve spolupráci s ASZ pokračují práce na tvorbě Strategického plánu sociálního začleňování na období 2024-2028. 

 

6. Informace o zavádění kritérií pro poskytovatele sociálních služeb IMOSH 

 

D. Vondrová – pokračuje postupné zavádění kritérií, v roce 2025 budou probíhat setkání s poskytovali a návštěvy 

v území a v roce 2026 se předpokládá spuštění zkušebního provozu. Při podání průběžné zprávy v pololetí tohoto 

roku ve vztahu k IMOSH bude povinnou přílohou zpracovaní kritéria č. 2 (Garantovaná nabídka služeb), kritéria č. 

5 a 10 (excelová tabulka výpočtu garantované roční kapacity). 

V současné době probíhají setkání poskytovatelů se zástupci KÚ LK – služby péče, pobyt, terén a ambulance, na 

kterých se vyjasňují zaváděná kritéria. 

V jednotlivých příspěvkových organizacích kraje probíhají audity za účasti auditorů p. Veselky, MBA,  Bc. Veselkové, 

zaměstnanců KÚ LK a koordinátorů území LK, kteří se účastnili cyklu seminářů IMOSH. 

 

7. Diskuse, nové náměty 

 

Most k naději – J. Stich 

• Pokračují stojky na nádraží, pokles nálezů, nárůst z loňského roku nepokračuje, počet klientů zůstává 

stejný, věková hranice uživatelů drog je cca po 20. roku a starší generace. 

• Bude personální posílení na 4 úvazky pro oblast Českolipska, využití pro terén a pro fakultativní činnosti 

(přednášky). 

• Kratom – užívá mladá generace. 

• Preventivní činnost probíhá formou besed ve školách. 

 

 

 

 



3 

 

Rodina v centru – OSP - K. Poláková, DiS. 

• Nová pracovnice OSP p. Petrusová, která poskytuje poradenství v ZŠ a MŠ problémovým dětem a rodinám 

- doprovody do poraden, logopedovi, lékařům, příprava k zápisu do ZŠ. Probíhá spolupráce i s ostatními 

školami Novoborska. 

 

Rodina v centru – NZDM – Bc. M. Hanykýřová, DiS. 

• Klub pro úplné nováčky 2 dny v týdnu – pondělí a čtvrtek 

• Preventivní programy 

 

Déčko Liberec – Mgr. H. Stehlíková 

• 70% zakázek činí řešení dluhů, zaznamenán dvojnásobný nárůst klientů proti loňskému roku, nyní cca 65 

klientů. 

• Provozní doba poradny v Novém Boru je každý den, je nutné se na schůzku předem objednat. 

 

ÚP - M. Tomčík 

• Znovu zavedena veřejná služba, především zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 

pomocné činnosti při ochraně životního prostředí a zeleně, služba je na 3 měsíce a je navázaná na veřejně 

prospěšné práce. 

 

MP – J. Zemanec 

• Zvýšení trestné činnosti krádeží a vykrádání, opilství a vandalismus, party mladistvých v parku už jsou 

v menší míře. 

• Plánují se ukázky práce MP na letních táborech. 

• Preventivní program AJAX pro žáky prvního stupně se uskutečnil, jsou však problémy s financemi. 

 

Charita Česká Lípa – E. Ortová, V. Polanecká 

• Služba SAS vede aktuálně 35 rodin, volná kapacita je u pěstounů. 

• Ubytovna v Severní ulici – nutná rekonstrukce výtahu, revize je platná do 3/2025, ubytovna nemá 

evakuační výtah, nesmí zde být ubytovaní z bezpečnostních důvodů vozíčkáři. 

 

 

  

 

V Novém Boru dne 10. 6. 2024 

 

Zapsala: Daniela Vondrová 


